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Lekcja 42 

ŚCIEŻKA 26 
Ta Ścieżka (Hod-Tiphereth) jest bardzo trudna do zrozumienia i jeszcze trudniejsza do 
przepracowania. Należy zauważyć, że Zasłonę Paroketh (Ścieżka 27), Zasłonę, przez którą uczeń staje 
się Adeptem, przekraczają tylko trzy Ścieżki, 26 - 25 - 24: 

-​ Umiarkowanie w 25 na Środkowej Ścieżce.  
-​ Diabeł w 26 dla Surowości. 
-​ Śmierć w 24 dla Miłosierdzia. 

Pamiętaj, że ta Zasłona jest Zasłoną Drugiej Śmierci. 

Aksjomaty 

-​ Łączy Hod z Tiphereth. 
-​ Litera : Ayin, litera pierwotnej nicości, tu reprezentuje oczy i nos człowieka. 
-​ Ta Ścieżka jest przypisana do znaku Koziorożca, znaku Ziemi i planety Saturn. 
-​ Wielkie Arkana: Diabeł, Karta XV. 
-​ Kolor do pracy na tej Ścieżce: indygo. 
-​ Rośliny: konopie, oset. 
-​ Symboliczne zwierzęta: koza, osioł. 
-​ Magiczna broń: lampa i jej tajemna moc. 
-​ Perfumy: piżmo. 
-​ Kamienie: czarny diament, grafit. 

Uwagi 

Ta Ścieżka jest przypisana Diabłu. Ze względu na wpływ katolickiego egregore w jego przekazie, 
słowo diabeł ma ogólnie negatywny wydźwięk. W rzeczywistości, w swojej qabalistycznej istocie, 
słowo to ma podwójny aspekt: z jednej strony Szatan, siły mimowolne, z drugiej Lucyfer, nosiciel 
światła; ale te dwa aspekty zostały celowo pomieszane, w obrazie Diabła, przez religie egzoteryczne. 
Ten aspekt nie może zostać zapomniany w pracach nad tą Ścieżką. Nie powinniśmy też zapominać, że 
negatywne siły zawsze można wykorzystać dla dobra. Lepiej byłoby uznać, że Szatan jest siłą 
zstępującą na tej Ścieżce, siłą inwolucji, która sprowadza ludzką istotę ze świata słonecznego do 
"piekła", podstawy lewej kolumny Drzewa Sefirotycznego. Lucyfer, z drugiej strony, jest symbolem 
przynoszącego światło, umożliwiającego bezpośrednie wzniesienie się z Hod do Tiphereth, stąd 
pochodzenie nazwy "Przynoszący Światło". 

Ścieżka 26 łączy filar Równowagi z filarem Surowości i to pod wpływem sił mimowolnych istota 
ludzka przechodzi z jednego do drugiego (symbolika "zstąpienia do piekieł"). Z drugiej strony, w 
ewolucji prowadzi ona od negatywu do równowagi. W Tyfet, gdzie kończy się ta Ścieżka, Ścieżka 
Demona, zaczyna się Ścieżka Pustelnika, prowadząca do Chesed, sefiry mistrzostwa. 

Iluzja może wynikać z dwóch możliwych interpretacji tej Ścieżki. 
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Karta XV Wielkich Arkanów przedstawia Diabła trzymającego w niewoli dwóch ludzi. Niektóre talie 
pokazują Diabła trzymającego bicz, symbolizujący siły działające na człowieka, oraz pochodnię, 
symbolizującą światło, które można znaleźć. Motyw ten można interpretować na dwa sposoby. Jeśli 
człowiek podąża ścieżką pożądania, jest rzeczą Szatana i zstępuje w materię lub, co najmniej, nie 
może się ponownie wznieść: symbolika bicza. Jeśli człowiek pracuje nad swoją ewolucją, jest 
ciągnięty wzdłuż Ścieżki, a pochodnia jest symbolem jego oświecenia, jego Inicjacji. Symbol 
Lucyfera (nosiciela światła) oznacza, że schodząc po tej Ścieżce, człowiek otrzymuje swój pierwszy 
wgląd w Wiedzę Dobra i Zła. Bez tej Wiedzy Dobra i Zła człowiek nie może powrócić na swoją 
Ścieżkę Równowagi. Diabeł jest niezbędny dla postępu ucznia i dla inicjacji całej rasy ludzkiej. 

Ścieżka 26 jest również nazywana Ścieżką Odnowionej Inteligencji, ponieważ dzięki niej zrozumienie 
wszystkich rzeczy zostaje odnowione. 

W dwoistości leżą podstawy wszelkiej Mądrości lub Prawdy, a ta dwoistość jest symbolizowana na 
slajdzie XV przez dwóch ludzi połączonych łańcuchami, reprezentujących pozytywne i negatywne 
strony życia, a także fakt, że nie ma podziału na Zło i Dobro, życie jest jednością. 

Na tej Ścieżce człowiek pozostaje przykuty do ziemi na poziomie fizycznym i mieszka w niebie na 
poziomie duchowym. 

Ayin, litera tej Ścieżki, oznacza również chmurę, ale ta chmura niewiadomych zawiera również 
prawdziwą Wiedzę. 

Zasadniczą lekcją tej Ścieżki jest zrozumienie wszystkich rzeczy. 

Rytuały do praktykowania  

Uwaga, rytuały na tej Ścieżce są bardzo delikatne. Rytuały dotyczą Słońca i Merkurego: 

- W przypadku Słońca możliwe jest kilka rozwiązań z Wielkim Pentagramem: albo Najwyższy rytuał, 
albo przywołanie znaku Koziorożca. Rytuał jest wykonywany albo ze Słońcem w znaku Panny, albo 
w godzinę po wschodzie słońca w niedzielę. 

- W przypadku Merkurego należy wykonać rytuał Heksagramu Merkurego, gdy planeta znajduje się 
w znaku Panny lub w środę rano, godzinę po wschodzie słońca. 

Ora et Labora 

Tablice 

-​ n° 89 : Ścieżka 26 - Arkan XV : Diabeł. 
-​ n° 90 : Atrybuty litery Ayin. 
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Tablica #89 Ścieżka 26 - Arkan XV : Diabeł 
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Tablica #90 Atrybuty litery Ayin 

 

litera hebrajska​
​

 ע
hieroglif 

 

 

litera łacińska​
 

O 
liczba​

 

70 

nazwa literowa 

 עין
AYIN 

 

natura litery                          10-ta litera pojedyncza 
symbol                                  Złość 
znak zodiaku                        Koziorożec ♑ 
                                             Wątroba 

nazwa literowa liczby 

 שנעים
ZNACZENIE LITERY 

AYIN: nicość, ale w sensie negatywnego istnienia pochodzenia energii, symbolizowanego 
przez hieroglif przedstawiający ramię, symbol początku działania, ale także, w świecie 
materialnym, symbol zamieszania, dysharmonii pustki. 
 

DRUGORZĘDNE ZNACZENIE LITERY 
Znaczenie nazwy literowej 
AYIN-YOD-NUN: działanie absolutu na ludzki potencjał. 
 
Znaczenie nazwy literowej liczby 
SHIN-BET-AYIN-YOD-MEM: litery te mogą wyrażać fakt, że działanie BET może 
pochodzić tylko z AYIN rozróżnionego w literach MEM i SHIN. 
 

WARTOŚĆ LICZBOWA 
Wartość: 70, redukcja 7 + 0, 7 podwójnych praw w przejawionym wszechświecie. 
 

SYMBOLE YETZIRATYCZNE 
10. pojedyncza litera; zauważ, że ZAYIN = 7 i AYIN = 70; 3. i 10. pojedyncza litera, tj. 7 
liter od siebie; symbol gniewu, którego nie należy interpretować dosłownie, ale jako moc 
werbalną. 
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